АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.02.2024

	№
	52

	г. Сосновка

Об условиях приватизации муниципального имущества

на аукционе в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования Сосновское городское поселение Вятскополянского района Кировской области на 2023 год и плановый период на 2024-2025 г.г., утвержденным 29.11.2023г. решением Сосновской городской Думы № 67, администрация Сосновского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать муниципальное имущество, находящееся в собственности муниципального образования Сосновское городское поселение Вятскополянского района Кировской области (далее - имущество), указанное в приложении № 1 к настоящему постановлению, на аукционе в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене имущества.
2. Установить начальную цену продажи имущества на основании экспертного заключения к отчету об оценке рыночной стоимости от 10.10.2023г. серия ОРСИ № 122/23, величину повышения начальной цены («шаг аукциона»), задаток для участия в аукционе, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Создать комиссию по проведению торгов в форме аукциона по продаже муниципального имущества и утвердить её состав согласно приложению № 2.
4. Назначить организатором торгов (продавцом) муниципального имущества администрацию Сосновского городского поселения.

5. В случае невозможности участия члена комиссии в работе комиссии по уважительным причинам, изменение в состав комиссии вносится постановлением администрации городского поселения.

6.
Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Сосновского городского поселения

     А.Ю. Абрамов
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Зав. сектором имущественных отношений                                  Т.И. Редькина

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации                                              М.С. Фатихов
Зав.сектором

бухгалтерского учета и финансов                                                 Н.В. Даутова
Приложение № 1
к постановлению администрации

Сосновского городского поселения

от ___________________ г. № _______
Имущество, находящееся в собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, приватизируемое  на  аукционе в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене имущества

	Наименование и характеристика имущества
	Начальная цена продажи имущества с НДС, руб.
	В том числе НДС, руб.
	Величина повышения начальной цены «шаг аукциона»  (5%), руб.
	Задаток для участия в аукционе (10%),

руб.

	Дрова смешанные

	64999,68
	10833,12
	3249,98
	6499,97

Приложение № 2

к постановлению администрации

Сосновского городского поселения

от ___________________ г. № _______
С О С Т А В

комиссии по проведению торгов в форме аукциона по продаже муниципального имущества

	Абрамов Андрей Юрьевич
	Глава администрации Сосновского городского поселения, председатель комиссии

	Фатихов Марат Салихович
	Заместитель главы администрации Сосновского городского поселения, заместитель председателя комиссии

	Редькина Татьяна Игоревна
	Заведующий сектором имущественных отношений администрации Сосновского городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Даутова Наиля Вакиповна
	Заведующий сектором бухгалтерского учета и финансов администрации Сосновского городского поселения

	Недорезова Анастасия Олеговна

	Заведующий организационно-правовым сектором администрации Сосновского городского поселения